烟台市卫生局公用笺

烟台市卫生局

关于做好2013年护士
执业资格考试考务工作的通知

烟卫医函〔2013〕11号

各县市区卫生局，局管各医疗机构：

2013年度全国护士执业资格考试报名工作即将开始，为顺利完成今年的考务管理任务，根据《护士执业资格考试办法》（部长令第74号）、《全国护士执业资格考试委员会办公室关于2013年护士执业资格考试有关问题的通知》（护考办发[2013]1号）和《卫生部人才交流服务中心关于印发2013年护士执业资格考试考务工作计划的通知》（卫人才发[2013]17号）要求，结合我市工作实际，现将考试考务有关工作通知如下：

一、报名条件

在中等职业学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主管部门规定的普通全日制3年以上的护理、助产专业课程学习，包括在教学、综合医院完成8个月以上护理临床实习，并取得相应学历证书的，可以申请参加护士执业资格考试。2013年护士执业资格考试分为“专业实务”和“实践能力”2个科目，采用纸笔作答方式，各科目成绩当年有效。
二、报名管理
报名分为网上预报名和现场确认两个阶段

（一）网上预报名：2013年1月30日-2月25日，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名。

（二）现场确认：各考点、报名点根据具体情况选择在1月31日-2月28日期间进行现场确认工作，现场确认时考生须提交以下材料：

1.网上报名后打印的《2013年护士执业资格考试报名申请表》；

2.本人身份证原件、复印件（现场确认完毕返还原件）;

3.近6个月二寸免冠正面半身照片3张（与网上报名一致）;

4.本人毕业证书原件、复印件。
以上材料均用A4纸打印。

申请人为在校应届毕业生的,应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明,到学校所在地的考点报名。学校可以为本校应届毕业生办理集体报名手续。
申请人为非应届毕业生的,可以选择到单位、人事档案所在地报名。

三、收费标准

2013年护士执业资格考试依然采取现场收费方式，标准按照《国家计委、财政部关于全国卫生专业技术资格考试收费标准的通知》（计价格[2001]2043号）中规定的全国卫生专业技术资格考试初级资格考试收费标准执行，即每人每科50元。
四、准考证打印
2013年4月28日-5月18日，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）打印准考证。
五、考试实施

2013年5月18日9:00-11:30    专业实务

2013年5月18日14:00-16:30   实践能力
六、成绩发布

卫生部人才中心将于考后45个工作日内在中国卫生人才网（www.21wecan.com）公布考试成绩，考生可凭本人准考证号和有效证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。
七、工作要求

（一）高度重视护士执业资格考试工作。护士执业资格考试是依法严格人员准入管理，加强护士队伍建设、保证护士队伍素质的重要环节。各考点要充分认识做好护士执业资格考试工作的重要意义，按照《护士执业资格考试考务管理暂行规定》等有关文件要求，建立健全考务管理工作规程和制度，精心组织、周密安排，确保考试平稳、安全进行。
（二）积极预防和处理突发事件。各报名点要根据实际情况，成立应急工作小组，制定切实可行的防控措施和应急预案，有关工作人员要熟练掌握应急预案的工作原则、主要内容和处置程序，确保能够快速、有效地应对突发事件。
（三）严格措施确保报名工作安全有序。各报名点应认真做好本辖区医疗机构（包括市局审批的医疗机构）、本单位的考试报名、现场确认及申报材料的审核的工作（相关要求同往年），重大问题及时上报，切实做好2013年护士执业资格考试工作。对于在工作中所涉及的相关材料和表格,报名点须在规定的时间内登录考务管理系统,在文件下载专区进行下载。
申报材料为2月25日-26日，复审地点为烟台护士学校。
联系人：   刘志娟（手机：15953563268）、

邢国洁（手机：13573508466）
咨询电话： 6806217

附件：1.复审时间安排表

2.登记表封面

3.报名汇总表
烟台市卫生局
2013年1月30日

附件1
复 审 时 间 安 排 表

	时间
	单位名称

	2月25日
	烟台护士学校、莱阳卫校、莱阳市卫生局、牟平区卫生局、莱州市卫生局、栖霞市卫生局、莱山区社会发展局、开发区卫生局、蓬莱市卫生局、龙口市卫生局、海阳市卫生局、长岛县卫生局、高新区卫生局、烟台毓璜顶医院、烟台山医院（包括南院）、莱阳中心医院、烟台市传染病医院、蓬莱同步骨科医院

	2月26日
	中医药高等专科学校、福山区卫生局、芝罘区卫生局、招远市卫生局、烟台市口腔医院、烟台海港医院、烟台市中医医院、烟台北海医院、烟台心理康复医院、龙矿集团中心医院、市中心血站

附件2
2013年护士执业资格考试报名登记表

单位（盖章）：                           经办人签名：
合    计：    人